РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 декабря 2013 года   № 1882
г. Зеленоградск

О проведении Новогодних мероприятий на территории
муниципального образования «Зеленоградский район»

В связи с проведением муниципальных Новогодних мероприятий для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в муниципальном образовании «Зеленоградский район», администрация муниципального образования «Зеленоградский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Новогодних мероприятий в муниципальном образовании «Зеленоградский район» согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Новогодних мероприятий для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в муниципальном образовании «Зеленоградский район», согласно приложению № 2.

3. Управлению делами администрации муниципального образования «Зеленоградский район» (М.И. Гайдай) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский район».

4. Управлению социальной защиты, здравоохранения, защиты прав материнства и детства администрации МО «Зеленоградский район» (Н.В.Николаева) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского района.

5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений обеспечить безопасность проведения праздничных мероприятий, посвященных Новому году.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы муниципального образования   «Зеленоградский район» Е.Н. Данилову.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»

       В. Г. Губаров

        Приложение № 1

        к постановлению администрации

МО «Зеленоградский район»

         от  18 декабря 2013 года № 1882
С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению Новогодних мероприятий
в муниципальном образовании  «Зеленоградский район»
Председатель оргкомитета
Данилова Е. Н.

- заместитель главы администрации

  муниципального образования «Зеленоградский

  район»
Заместитель председателя оргкомитета
Николаева Н. В.

- начальник управления социальной защиты,

  здравоохранения; защиты прав материнства и

  детства администрации муниципального

  образования «Зеленоградский район»
Секретарь оргкомитета
 Федорова И. Е.

- главный специалист  отдела социальной

  адресной помощи управления

  социальной защиты, здравоохранения, защиты

  прав материнства и детства администрации

  муниципального образования «Зеленоградский

  район»
Члены оргкомитета:
Красильникова Е. Н.

- начальник отдела по делам молодежи и спорту

  управления образования администрации

  муниципального образования «Зеленоградский

  район»

Полякова Е. Н.

- главный специалист отдела социальной

  адресной  помощи управления

  социальной защиты, здравоохранения,

  защиты прав материнства и детства

  администрации муниципального

  образования «Зеленоградский район»
2
Старовойтова О. Л.

- главный специалист отдела социальной

  адресной помощи управления социальной

  защиты, здравоохранения, защиты прав

  материнства и детства администрации

  муниципального образования «Зеленоградский

  район»
Гетман Т.И.

- директор муниципального автономного

  учреждения культуры «Зеленоградский

  городской центр культуры и искусства»
И. о. начальника управления
социальной защиты, здравоохранения,
защиты прав материнства и детства
администрации МО «Зеленоградский район»

Н.А. Комарова
Главный специалист отдела
социальной адресной помощи

Е.Н. Полякова

         Приложение № 2

       к постановлению администрации

          МО «Зеленоградский район»

                                                                                          от  18 декабря 2013 года № 1882

П Л А Н

мероприятий по проведению Новогодних мероприятий для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в муниципальном образовании  «Зеленоградский район»

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время и место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный утренник
	26 декабря 2013 г.

14-00 час.
МАУК «Зеленоградский ГЦКИ»

	Н.В. Николаева, начальник управления социальной защиты, здравоохранения, защиты прав материнства и детства администрации МО «Зеленоградский район»,
Т.А. Гетман – директор МАУК  «Зеленоградский ГЦКИ»

	2.
	«В гостях у Ёлки» - детский утренник

	28 декабря 2013 г.

12-00 час.

ДК пос. Логвино
	Г.И. Гасанова - директор ДК
пос. Логвино

	3.
	«В гостях у Деда Мороза» - утренник для детей
	29 декабря 2013 г.

14-00 час.

ДК пос. Переславское
	О.Н. Балашова -директор

ДК пос. Переславское

	4.
	«Сказочная полянка» - утренник для детей

	28 декабря 2013 г.

13-00 час.

ДК пос. Кумачево
	Т.М. Зубкова - директор ДК
пос. Кумачево

	5.
	«Маленькой елочке холодно в лесу» - новогодний огонек
	29 декабря 2013 г.

17-00 час.

ДК пос. Кумачево
	Т.М. Зубкова - директор ДК

пос. Кумачево

	6.
	«В поисках Деда Мороза» - театрализованное представление и концерт для детей и подростков
	28 декабря 2013 г.

14-00 час.

ДК пос.Холмогоровка
	В.Н.Ташлыкова– специалист
ДК пос.Холмогоровка

	7.
	«Новогодние каникулы» - утренник для детей

	29 декабря 2013 г.

13-00 час.

ДК пос. Откосово
	А.М. Шелест –директор ДК

пос. Откосово

	8.
	«Новогодняя сказка» - театрализованное представление для детей и подростков

	28 декабря 2013 г.

17-00 час.

КСК пос. Кострово
	Е.В. Шмурыгина - директор ДК
пос. Кострово

	9.
	«Новогодняя сказка» - детский праздник
	28 декабря 2013 г.

18-00 час.

ДК пос. Колосовка
	Е.А. Щербинина – специалист  ДК
пос. Колосовка

	10.
	Новогодний детский утренник  «Чудеса в решете»
	29 декабря 2013 г.

12-00 час ДК

пос. Красноторовка
	С. Н. Юдакова  –   специалист ДК

пос. Красноторовка

	11.
	Огонек «В гостях у Солохи»
	06 января 2014 г.

19-00 час ДК

пос. Красноторовка
	С. Н. Юдакова –
специалист ДК
 пос. Красноторовка

	12.
	Музыкальный спектакль «Рождественское чудо»
	07 января 2014 г.
17-00 час ДК

пос. Красноторовка
	С. Н. Юдакова –

специалист ДК
пос. Красноторовка

	13.
	Новогодний детский утренник «Приключения домовенка»
	30 декабря 2013 г.

12-00 час.

ДК пос. Грачевка
	М. А. Дернович -

специалист  ДК

пос. Грачевка

	14.
	Рождественская сказка для детей
	07 января 2014 г.

14-00час

ДК пос. Грачевка
	М. А. Дернович -

специалист  ДК
пос. Грачевка

	15.
	Новогодний детский утренник «Приключения маленького Серпантинки»
	29 декабря 2013 г.

14-00 час

ДК пос. Поваровка
	О.С. Кудрявцева,

специалист ДК
пос. Поваровка

	16.
	Огонек «Волшебная ночь»
	06 января 2014 г.

19-00 час

ДК пос. Поваровка
	О.С. Кудрявцева,

специалист ДК
пос. Поваровка

	17.
	Детский Бал-маскарад «ЗДРАВСТВУЙ, ЁЛКА»
	03 января 2014 г.

13-00 час

ДК пос. Рыбачий
	Ж.Манулиди,

специалист ДК

пос. Рыбачий

	18.
	Рождественский спектакль
	07 января 2014 г.

14-00 час

ДК пос. Рыбачий
	Щербинина Т.В. – директор ДК
пос. Рыбачий

	19.
	Детский утренник «В гостях у сказки»
	29 декабря 2013 г.

16-00 час.

ДК пос. Лесной
	Толмачева А. О.

специалист ДК

пос. Лесной

	20.
	«Ёлочка гори!» новогодний утренник для малышей
	03 января 2014 г.

12-00 час

ДК пос. Мельниково
	Л. С. Горчанюк

С. А. Стрюкан, специалисты ДК
пос. Мельниково

	21.
	«Бенефис Бабы Яги» театрализованное танцевально-развлекательное мероприятие для детей
	03 января 2014 г.

18-00 час

ДК пос. Мельниково
	С. А. Стрюкан, Специалист ДК
пос. Мельниково

	22.
	Новогодний утренник для детей «В стране мультяшек»
	03 января 2014 г.

12-00 час

ДК пос. Коврово
	Е. П. Советникова,

З. А. Чуркина

специалисты ДК
пос. Коврово

	23.
	Спортивные игры на приз Деда Мороза для подростков «В Новый Год – со спортивными победами»
	26 декабря 2013 г.

16-00 час спортзал
Луговского КСК
	Н. П. Никульшина. работник КСК

	24.
	Костюмированное поздравление с Новым годом социально-незащищенных людей «Счастья Вам в Новом Году»
	28 декабря 2013 г.

12-00 час

Луговской КСК
	В. В. Воронина совместно с Луговской библиотекой

	25.
	Новогодний детский утренник «Новогодние приключения пирата»
	03 января 2014 г.
12-00 час

Луговской КСК
	В. В. Воронина,
О. С. Лебедев,
Е. А. Салова – работники КСК
пос. Луговское

	26.
	Новогодняя сказка «Волшебные витамины»
	27 декабря 2013 г.

15-00 час библиотека пос. Моховое
	И.П. Шагина – работник библиотеки

	27.
	Новогодний праздник для детей «Зимняя сказка!»
	03 января 2014 г.

12-00 час ДК

пос. Романово
	Н. В. Шпомер – директор ДК

	28.
	Театрализованное представление для детей «Сказочное путешествие в Новогоднюю страну Снежинку»
	03 января 2014 г.

13-00 час

ДК пос. Муромское
	Р. Я. Слободник,
Л. К. Матерова – специалисты ДК

	29.
	Новогоднее представление для детей «Новогодняя сказка»
	03 января 2013 г.

13-00 час ДК

пос. Красновлотское
	И. Н. Непреенко – специалист ДК

И. о. начальника управления
социальной защиты, здравоохранения,
защиты прав материнства и детства
администрации МО «Зеленоградский район»

          Н.А. Комарова
Главный специалист отдела
 социальной адресной помощи

                                                         Е.Н. Полякова[image: image1.png]